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dårrid den dumheten att vägra en »fVer min farm och förstörde hvetet 
person från McGregor rättighet att: P* 45 »<="- Haglet låg tre tum på j

marken, och en del stenar måtte ån-
Kriget i Kina.CANADA.Be rlfrarehliterU

|
tala.pablleratles i de engelska tidningar- 

ne förra veckan, att en svensk n/e-
Peking rapporterades vara i lå- 

ao-
da till en tum i genomskärning, si
att fönstren sönderslogos. Omkring ] gor förra veckan samt att elden 
joo ton hö ligga i vatten, ty vattnet lagts af kineser. Ryssa me foro 
i sloame år lika högt som i våras, halfbarbariskt fram i Peking, mör­

dande och plundrande. De alliera­
de ligga fortfarande i Peking under 
afvaktan på orders från sina respek­
tive regeringar. En stark eskort 
har bildats i Peking för att konvo- 
jera barnen och kvinnorna till Tien

— Provinsens lagar förbjuda all 
jakt på utter, båfver och rådjur. Rå­
bockar kunna skjutas från den i till 
den i j december. Prairiehöos kun­
na skjutas från october i till dov. ij 
samt änder sept. i till januari i.

' — De liberala i Macdonald val­
krets möta den yde dennes för att 
valja en kandidat. Dr J. G. Ruthe- 
ford i Portage la Prairie år nuvaran­
de ledamoten.

— En ung man som roat sig att 
leka präst har häktats och sitter f. n. 
i Brandon häktet.

— Mrs Clark, hustru till en sträf- 
sam farmare i Winnipegosis närhet, 
rymde häromdagen med en viss 
Snears medtagande $150.00 kontant. 
I Dauphin utrustade bon sin ”med­
löpare" med nya kläder, hvarpå de 
försvunoo.

— Ett 38 millioner dollar starkt 
dmUd-wtördare, tom nyligen sluppit j har bildats i Montreal för att
Bi från Långholmen, hindrat» an handtera Undtmauna produkter, 
landstiga i Halifax. Ilan var på 
vig till Winnipeg tor att gifta sig 
med en svensk flicka, till hvilken 
han såndt ungefär 76,000 kr. Sådan

B. Z-n.— På grund af svårigheter att 
skeppa har Montreals export min­
skats. Spannmål visar 1,000,000 
bu pnndre, smör mycket mindre 
samt ost något större än i fjol.

— Ett bland de skamlösaste för­
söken att vinna röster torde kunna 
ses i tjuebec, hvarest en fransysk 
pamphlet cirkuleras sågande, att, 
medan sir Wilfrid Laurier gynnade 
hjälptruppernas afsändning till Afri­
ka, sir C has. Tupper ogillade det. 
Detta år något besynner igt, då man 
erinrar sig, att Tupper väsnades 
därför att Laurier ej handlade kvickt 
nog.

Förändringar hafva gjorts i för­
fattningarna angående grufdrift i 
Yukon. Regeringen öfvergifver sy­
stemet att behålla hvarannan lot i 
de guldbärande dalarne samt före 
skrifver, att mindre guld bärande yt­
or ej skola tillhandahållas de stora 
bolag, hvilka med maskineri kunna 
bearbeta sanden. Den enskilde får 
i sådana fall företräde.

— Underrättelser komma från 
norra Alberta, alt väderleken den 
sista tiden varit ogynsam för den 
lofvande grödan.

— Lord och Lady Minto synes ha 
gjort sig mycket omtyckta i Oaw- 

City. Lady Minto förärades ett 
skrin fylldt med guldklimpar.

Brltish Columbia.
— Arbetena i legislatbren på­

skyndas i högsta grad för att snart 
tå slut på sessionen.

— Utsikterna för arbetena i Ross- 
lands grufdistriktet åro betydligt 
ljusare.

— Hon Joseph Martin har föikla 
rat, att om han kommer till Manito- 
ba under valkampanjen,han kommer 
att arbeta för Laurier.

1
smörja atpnflat till den Irflmmundi. 
hatande engelska publikens sm.k. 
Brors barn!

'"Stoekbolmt-TIdningeo" tor den 
8 augusti lur följande meddelande 

den Irigifne straffångea Hanna:
"En farlig förbrytare f riga fa från 

Långholmen I går, nämligen straf­
fången Johan Matliildaaon Hanna 
från Ofver-Torneå.
Fängelsedirektör P.dm har tillekrif 

vil vederbörande läniatyrelee med 
anledning af Hannu» frlgltvande. 
Det heter däri, att fången Ifråg". så 
väl genom ritt uppföra' de inom 
f*ngcl»et aom ock därigenom, att 
hans förstånd ej är fullt normalt, är 
alt anse som en myckel farlig för­
brytare.

Fängelsedirektör Palm her med 
anledning af de lllgeralngar, som 
på senaste tiden I oroväckande antal 
löröfval» I vårt land, flat vederbö- 
jandee uppmärksamhet å Hannu.

Hanna, hvilken i 12 år vistats å 
Långholmen för dråp, fördes i går 
j imte fem andra frlgifn» fångar från 
Långholmen till staden. Han mot­
togs vid tilläggsplatsen vid Riddar- 
holinen kl. half 9 f. m. af fleie de­
tektivs polismän och fördes genast 
till detektiva polisstationen. Hannu 
är en storväxt, grof karl med oroltt;i 
stirrande ögon. Han var Iklädn 
snygga kläder och bar tillsammans 
med en civilklädd vaktkons'apel en 
stor korg, I hvilken lians saker för 
varades.

Hannu kommer till en början att 
hållas I förvar, medan hans sinnes 
tillstånd undersökee af andre stads 
läkaten.

K Tsin.
Några direkta nyheter från Peking 

har ej ankommit sedan den 15 aug., 
hvadan kineserna lyckats ha afsku 
rit telegrafförbindelserna. Ett rykte 
från St. Petersburg säger, att de 
allierade blifvit besegrade i Peking, 
och att kineserna uppehålla ett mör­
dande bombardement från vål be­
lästa platser. Detta rykte vinner 
dock ingen tilltro i Europa. Likaså 
förnekas, att Ryssland, Tyskland 
och Japan förklarat krig med Kina. 
Makterna sägas hafva under öfver- 
vägande Li Hung Changs fredspro- 
positioner.

Vid Tien Tsin och andra platser 
ha europeerua stött på upprorsho­
par och tillfogat dem blodiga ne­
derlag.

— Konduktörernas och bromsar- 
oes främste mån underhandla med 
Mr McNicol, general manager, C. 
P. R., angående högre betalning 
samt andra ärenden.

son
— Telefon sammanbinder nu 

Brandon och Portage la Prairie med 
Winnipeg*. Minnedosa och Frank­
lin väntas snart komma in i nätet.— Davis & Lawience Co., Mon­

treal, hafva tillsåndt oss eu liten 
bok angående sjukskötsel, hvilken 
nu utkommit i sex upplagor. Boken 

skrifvits af en utexaminerad 
sjuksköterska, bör utan tvifvel vara 

härlig i hemmet, enär den inne-

— Under gräl om kreatur i när­
heten af Beausejour fick en man vid 

Donelly sin hals i det nårmas-namn 
te afskuren.som

— Resultaten af tröskningen i 
provinsens olika delar är mycket o- 
lika. Så lågt som 5 samt sä högt 
som 35 bil hafva iakttagits.

011m
håller många nyttiga vinkar för den 
första hjälpen i sjukdomsfall. Den 
finnes på både franska och engelska 
och kan fås mot insändande af ett 1

Transvaal kriget
Lord Roberts har nu tröttnat att 

ligga ovärksam i Pretoria och bör­
jade sin stora marsch mot Machada- 
dorp, Bot has hufvudstållning f. n.t 
med Bullers, Pole-Carews, Frenchs 
och Baden-Powclls divisioner. Un­
der blodiga förluster lyckades Buller 
intaga Bergendahl. En afdelning 
al hans armee blef omringad, hvar­
vid två kompanier sträckte vapen. 
Ett par skvadroner dragoner hunno 
emellertid rådda sig. Pole-Carcw 
fann det emellertid omöjligt att 
framtränga öfver den svåra terrän­
gen, som öfverallt försvarades hård- 
nackadt af boerna, och återvände 
till Pretoria. Baden-Powell fram­
trängde utefter järnvägen norrut, 
och har besatt Wylstrom. Lord 
Roberts antages nu kunna med sitt 
öfverlägsna antal öfverflygla Bot ha 
och afgörande krossa honom, men 
antagligen år han i säkerhet i Lyden 
bergen, innan något sådant sker. 
Bothas försvarsposition sträcker sig 
öfver 30 mils längd Öfver den mest 
svårtillgängliga terräng, bestående 
af tätt bevuxna skogshöjder, kärr 
och mor as.

1 måndags telegraferades, att en 
ny attack gjordes,så att Bothas lini- 
er blefvo genombrutna och boerna 
tvungos att retirera. Engelsmännens 
förluster rapporteras vara ansenliga.

Gea. De Wet lyckades ej förena 
sig med Delarey, utan gjorde helt 
om och kilade in i Fristaten igen 
samt dykt upp vid Heifbron, oroan­
de kommunikationerna. Hans styr 
ka rapporteras ha smultit ihop till 
ett par hundra man, hvarjämte han 
måst gräfva ned sina kanoner. Vid 
Winburg har gen. Olivers friskara 
blifvit besegrad och generalen till­
fångatagen.

— Dominion Express Co. kom- 
att öppna kontor längs South 

Eastern banan med följande statio- 
St Anne, Steinbach och War- 

Förutbetaldt ilgods motta-

•4
cents frimärke.

ner: 
road.
ges dessutom för öfriga stationer 
längs banan.

Ontario. Slagsmål mellan hvita och svarta 
i New York börja blifva allmänna. 
Polisen har styft göra att hålla dem 
i skinnet.

Meddelanden från Indien gifva vid 
handen, att goda rägn fallit i Indi­
en, ehuru kolera och hungersnöd 
ännu decimera de infödde.

— Politiska möten och nomine­
ringar äga rum öfver allt i landet, 
vissa tecken på förestående val.

— Flere svindlare hafva visat sig 
— Canada har tagit en mängd i Manitoba och komma 

priser vid Pariserutstållningen,bland gen äfvea att besöka Territorierna, 
hvilka räknas många guldmedaljer. [)essa herrar föregifva, att de för- 

_ Bag.rne i H.milton sträjka, *tä sig på brunnsvatten och halva 
så där kommer väl att vankas andra rått undersöka samma. En droppe 
bullar snart. lågges under mikroskopet, som all-

. tid visar en mängd olika djnrformer,
- F't dubbelmord föröfvades . finnas äfven , det bästa och

Montebello, vid Ottaxvafloden d. 14 k,araste vatten Farmaren blir van- 
sistlidne. Mördaren är en fransman fårskräckt iåter öfvertala
vid namn Lacroix. ■ f dessa 'smarta' herrar köpa , . .

K .... ... Två italienska anarkister utvisades
- Den årliga stora utställningen rensningsm.de! till högt pns. Med- ffån Fören|a staterna. De

i Toronto öppnades i tisdags af pre- let består af van!,g soda man nng ^ crat eU attentat ^ presi. 
mierministem Ross, som i ett läng- aste verkan och naturligtv.s onödigt 
re tal på nekade det närmande som att köpa. Detta bör stå allom till
med anledning af Syd Afrikanska varning, då skalkarne uppenbara Ett intressant fornfynd har gjorts
kriget egt rum mellan Canada och sig. Athe"s omgifningar, i det en stod

* af A pollo uppgräfts. Den nr i
Stora människomingder nårvoro. N. W.Terrltorlema. kroppstorlek, vål bibehållen samt

- ...*"■

ker sig ångt t Ibaka, * P 1896-97 S‘9-981 ridna poliser som deltogo i indian ^ byggnader, skolor ochr,r;^::rrs. - r~ r r*- än"n' -fabrikanterna hafva lärt sig använd. ^ “ - breda *a,0r **"*"•' finna*
precisa proportioner, att jåatpulvret ^ — Dr Douglas synes vara själf- nu.hvarest araber och negrer bruka
blir fullkomligt rent och helsosamt. Manitoba. skrifven till kandidat 1 östra Assini- dedrifv. sina kameler och slå sina

Helt annat år resultatet af brändt „ „ . . , .. boia. Han likasom OUver, båda tält för natten.
alun, som, varande svårlöst, alltid ' mvcket har lndePendent,’ synes dnska det En allvarlig sträjk har utbrutit i
ingår » en viss mängd i brödet, hvar- F|rnvå£a^ 1 partiförhållandena omändras nu. ^Vales bland kolarbetarne. 30,000
efter lösningen fullborflas i magen, -'BB18 1 r' Helt annat i Winnipeg! man hafva nedlagt sina värktyg och
som sålunda fylles af gaser och i — Järnvägen till Rainy River — [), liberala i Walter Scotts invårkan däraf på skeppning måste
längdett skadas. Uppbördsverket torde komma byggas färdig denna kfeta bafva börjat organisera sig, blifva ögonblicklig, enär största de-
anser därför att jäst pulver med pott- vinter. hvaljåmte inrikesminnistern lofvat len af kolet, som nyttjas pä både
aska åro de enda heltosamma, på __ Väderleken har på sista tiden hålla möten i Mr Davins valkrets, handels och krigsfartyg, kommer
samma gäng sådana, som innehålla varjt allt annat än passande. Håf- Den gamle pratmakaren torde den- från den delen af Wales, hvarest
alun och fosfater däraf, fördömas. ,^a rjgnstormar hafva orsakat ska- na gång få stanna hemma. sträjken utbrutit.

Regeringens a, 'j da å hö och säd. __ Frän Nya Stockholm skrifves Pifven har tilllsändt alla katolskai ning, hvilket tyder på, att engelska
neutral*"eras vid bekni En vi» — Det synes som om det konser- dtn augusti: Vi hade i år utsikt makter en not.hvari han säger sig ej regeringen ännu anser kriget vara 
neutra iseras^ bvilkerfär skadli vativa partiet ämnar understödja a(, ^ den bästa gröda, mera säd än kunna erkänna den nye konungen, långt ifrån slut.
^^^^nlansattaf alun nch dinna Richardson i Lisgar för alt konsa vaa|igt. Så blef det torka och start I hans ögon är denne endast härska- Fristat löjtnanten C or dua, som
återstod lan e] annat'in mvvrka Böra kål på Greenwav. hetta, men vi beräknade lObu. hve- re af Sardinien, medan påfven fort-. dömdes skyldig för att ha anlagt ett
**Xt på “mLen "un*tr tidernasI — Ett större möte hölls i Miami te pr aere och .J-io bu. hatre. Men farande gör anspråk på Italienska j attentat mot lord Roberts, sköts i
i i;jgJ !; Mr Richardson favör. Han begick 'den 11 d:s föll en stark hagelstorm halfön. Ifredags.

förmodli-
4

Shahen af Persien torde snart fä 
återvända hem från sin europeiska

Uppror håller på att bryta utresa.
mot hans regering, hvilken betrak­
tas med oblida ögon af perser af denHeleoeemm* |itlp«lver.

Regeringen, rappurler vi* ett entee* 
två »f dem tru h ikninmt

gamla skolan.

Uppbördsverkets rapport angåen­
de de olika jäst pulver, hvilka säljas 
i Canada, angifver endast två inne­
hållande god pottaska,nämligen Dr 
Price's och Royal. Alla jäst pulver, 

utbjudits till salu hafva analyse-

W

som
rats och befunnos, utom två, inne­
hålla alun och följaktligen ohelso- 

Jäst pulver, som beredt -samma.
med pottaska åro nu obest rid t för­
klarade helscsamma. Bruket af

Stora

4

Fortfarande afgå truppsändning- 
gar från England till Sydafrika 
Denna vecka afgår en större sänd-
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den svenske skador i ryggen uppstolo Han anlal silkesmaskar An vanligt har reståndaren for kemiska stationen
hr O. H. Jacobson l Örgryto i • dar kand. G. Hillhom, ha a gg, 
sommar lliit uppfora med dels som kon serverats den 3 december 
inulburs- och d Isschorzonerablad.; i fjol vid itndeiaökning i ena fal- 
Af de smi hvita nykläckta mas- l»t den 11 juli i Ar och i andra 
kama som for omkring en niÄnsd fallet den 3 augusti befnnits till 
sedan omtalades i denna tidning utseende, lukt och smak fullt 
hir nu blifvit mer an tnmsUnga jämförliga med fiirska agg.

va" ligger, aom 
hjsitekonangen hoppade i vattnet -afled följande dag, skrifter en 
och falde sitt historiska yttrande meddelare till Stockholms Tidniii 
om kulrägnet: "Detta skall hä- gen. Jansson var 56 år och hade 
danefter blifva min musikr

Canada
g .gtfraa h rar jr Toee>««

Wliilpti. Mil
K. Fleumixg, Redaktör.

i 18år innehaft aamma tjänst. Han 
_ Ungdom srörelsen i Norr T*r olycksfallforsäkrad för et. 

land. Jämtlands lans ungdoms- "lsen Kr' 
möte för Aret hölls i Ås lördagen GEFLE. Rikt bo. Bouppleck-

Preeuroeratlonepriset —
HWt Ar.................................
Halii år .........................
FwdaMs V..................
helt Sr ull Brerige.......
Haiti Sr * *' .. ....

aMeCD i ii begripas.

djur, af hrilka fler* redan aro i Uppfinnaren är den tredje i oid 
fullt arbete med silkeanfsöndriiig.

den 18 och söndagen den 19 an- ning efter förre borgmästaren
gusri-
flera föreläsningar, aång af en ning af en och en half million kr. 
större manskör, musik m. m.

ningen af skandinaver, som pa 
Hvita och gula aggformiga ko ggua^te tiden eflkt lösa problemet 
konger tillkomma sålunda, färdi-

upptog J. W. Petre, lär visa en hebåll-Prugrammet

om en tillförlitlig äggkonservc 
ga alt. fliasplas som silke. ri||g

Hr Jacobson ämnar vid landt-
bruksinötet i Kuugsif i slutet a( — Sjöroiin. som göra inb ott i 
månaden utställa alster af årets finkan. En del af besättningen å

HALMSTAD. En fartygsbe 
S'yrelsen för Jämtlands läns ung- j Häromdagen
domsförbund, det äldsta i landet, 
har arrangeringen om hand och att ett | Halmstad hemmahörande 
den har redan vana vid dylika

u,b*l*g*it«r Cuakts i »II» ivhkIi 
•ebslle* o*b Imiu f-< prori*>c.

KorrMpuBäeHwr. burlaneb ii treeeut» nndet rättades Ilallands-Postenom
Pnetnnenitiiaieer-lel hår* *uda» med 

Poet - eller Kspree- Mom; Or ter eller 
Kegietreredt bnl Ufl

CANADA,
Box 642, Wimipeg, Man. 

Kontor- ltoon I, Häukis buk;*

! skonertskepp ”Rosland", kapten 
Oscar Kihllierg, var på inaegling

_ Insamlingen till kapten i hamnen och att besättningen där
Rönngrensfamiljhar.somljokant, ombord var klädd på ett mycket 
vilat ett mycket vackert resultat, underligt sätt. Man skyndade 
För närvarande ha omkring 48 genast ner till hamnen och kom

odlingsförsök. det vid Svartviks sågverk 1'ggan
KARLSKRONA. Amiralen och Ide finska fMr,>"Fel "B .howdlc" var 

kaptenen hoppade i sjön. Fl6ll! i'»"..dags ahoa i land och berusa- 
Bollö.und meddelar Karlskrona!de si*- Enär de förde oljud, upp- 
Veckobl. följande: En dag för m",,"de P°Umn dem ** om" 
någon tik sedan hände det. att en bord’ hvilkel flyddes ,f 6 af dem. 
sjöbeväring föll I sjön, när han 
skulle gå ombord A en ångelup.
Konteramiralen J. Hiigg.som först 
observerade missödet,hoppade ge­
nast i sjön för att rädda ynlingeti, 
som då ej syntes öfver vatieiiy 
tan. Strax därefter flöt yngling­
en upp, hvarvid kapten, grefve 
A. Wachtmeiatei störtade sig i

värf.

tids nog att fi se fartyget läggatusen kr. influtit.
Åtskilliga listor äro ännu ute, till på östra sidan. Dess besätt- 

hv.idan slutsumman torde komma ning var verki gen också värd att
SKANDINAVISKA NYHETER De 3, som vägrade, blefvo insalta 

på polisv.iktkontoret.
SVERIGE.

Vid half 11-tiden återkommo 
kamraterna från fartyget, beväp­
nade med ygor, med hvilkn de 
började bjarbeta dörren till polis, 
vaktkontoret. De bröto därpå 
upp låset till finkan och släppte 
ut sina kamrater samt becåfvo 
sig med dem till fartyget. Poli 
sen vågade ej jiiskripyi, förr än 
förstärkning från Sundsvall an 
ländt, då inan beväpnad begaf s:g 
ombord och anhöll 6 af bråkma­
karna.

STOCKHOLM. Storartad gåf ““ uppgå ‘ill omkring 50 tusen 
Till tryckeri- och eätleriper- kr- 

sonaleii å Alb. Bonniers boktryc- — Sveriges barn mellan 7 och 
keri utbetalades på A. Bonniers 14 är uppgingo, enligt en folksko 
begrafningsdag närmare 8,000 hstatistik, år 1897 till inalles 
kr., fördelade i olika poster, allt 819,580 mot 752,657 år 1887. 
efter den längre eller kortare tid 
hvar och en innehaft anställning

titlä på. De voro nämligen samt 
I1gn, med undantag af kaptenen, 
iklädda hvfia byxor, frack, svart 
väst, hvit halsduk, hög brun hatt 
och stora hvita pappei-sblemmor 
i knapphålet. På frågan hvadan 
de voro i dylik parnddrägt kunde 
man ej få något egentligt svar. 
Iden därtill var emelertid deras

va.

— Millionbo. Bouppteckning 
ar nu inlemnad till Söfvedals hä 
radsrätt efter aflidnn fru Eleono 
m Diekson på Öfverås, skrifves 1 
F. T. Visserligen utgör behåll­
ningen i boet 4,702,368 kr., men 
det är vida mindre än mau kun 
nat förmod».

— Svensk piofossor till engelsk 
institut. Enligt hviid Lunds Dag 
ölm! erfarit, liar till professor i 
patologisk kemi vid Jennerinsti- 
tutet i London kallats laborator» 
i experimentet fysiologi vid Lunds 
uuiversiier, med. och Hl. doktorn 
Sven Gustaf Hedin.

Dr Hedin, som förklarat sig 
villig mottaga kallelsen, kommer 
itt lemita Sverige om ett par vee 
kor.

vattnet och drog honom ombord, 
medan amiral Hägg som blifvit 
förekommen i denna ädla täflnn, 
räddade sig sjiilf.

Händelsen har gjort djupt in 
tryck på alla dera, som bevilliial 
densamma, samt för öfrigt på lie 
la eskaderns bemanning, som med 
vördnad och tillgifvenliet för siti 
befäl meddelat denna episo I från 
sjömnnslifvet iBoliösuiid.

hos firman.
egen och kostymerna hade de 
själfva sylt sig på resan.. Desägo 
också mycket primitiva ut. By 
xorna voro af segelduk, som blif-

— Nytt modernt lyrskepp. 
För lotsverkels räkning har i da­
garna ett nytt fyrskepp, föreedt 
med alla moderna anordningar, 
blifvit fardighygdt vidOefle verk 
släden (f. d Lindahl & Runen) 
varf i Gefie. Den 30 och 31 juli 
besigtigades fartyget af de sär- 
skildt tillsatta besigtningsmä»- 
nen.

vit hvitmålad, oåh frackskörten 
af svart presenning samt tycktes 
mycket styfva och obändiga. All 
ra lustigast såg det ut när de än­
trade upp i vanterna i dessa kos 
tyraer.

UBSALA. Ovanligt mycket 
frukt synes det bli snart sigdt 
öfveralh i Upland detta år. Tiä- 
den digna dår och hv»r under si­
na tunga börder.

LUND. E11 silfverstöld. På 
ett större bondhemman i Hörbv- 
orten i Skåne skulle för omkring 
ett år 9ad 1» ott gille gå »faoipeln. 
Husmodern hade därvid för duk 
ningen af det bord, som hon afseti 
för "hedorsgäsierna’’,lågt elt lialfi 
dussin silfvcrskednr i det öppna 
fönstret åt gårdsidan. Döm om 
hennes mindre behagliga öfver- 
raskning, då hon en stund däref­
ter återkom och fann fem af ske- 
darim borta! Någon annan *11 en 
bland gårdsfolket kunde man ej 
misstänka, och en p'ga, som en 
gång förut ej visat sig så noggrann 
når det galt andras egendom, biel

VIMMERBY. Gemytligt på 
den järnvägen. Häromdagen på 
o. m.,då Vimnierbytåget på sö- 
doigåeude nyss I. mnat Siorebro 
station, hoppade det koppel af, 
som sammanhåller lokomotiv och

JÖNKÖPING. Kring Viktor 
Rydbergs byst I Jönköping kom­
ma nu att att anläggas plantering­
ar, hvarmed arbetet tagit sin 
början. I bakgrunden ämnar 
man i luilfcirkellörm plantera 
unggranar och framför bysten 
skola sättas olika slag itf blom 
sterväxter.

— Återfunnen. H iradshöfding 
Arvidssons från Jönköping döda 
kropp hittades i söndag» utanför 
norra hamninloppet vid Hjo. Li 
ket val delvis begrafvet i sand 
samt vansiiildt, men likväl möj-

_ Elcktrist drifkraft för stats­
banorna är, som hekani, elt pä 

tiden ofta debatterad!
man sär-

eennre
framtidsprojekt, som 
skildt vill realisera i samband 
med exploaterandet af de stora 
norrladskn älfvarnns mäktig» 
kraftkällor.

Det uppgifves nu, skrifver 
Sunilsvallsposten, att vattenfalls 
komiten på allvar torde komma 
att bringa denna fråga på tal. 
Genom undersökning af de norr­
ländska vattenfallen lär ha kons- 
taterats. att mångdubbelt af den 
behöfliga kraften förefinnes i dein, 
till att därmed ombesörja stats­
banornas hela drift.

vagnar. I förstone märkte ej 
föraren eller konduktören hvad 
som hiindt, ty lokomotivet ångade 
i väg för aig och vagnarna kom- 
mo pallinnde efteråt med god fart, 
ty det var sluttning å banan.

— E11 flottparad lär komma 
att företagas efter den s. k. kuste 
skaderns sammandragande den 
14 i denna månad, i det att den­
samma skull afgå till Libau ör- 
logshamn för att gästa vår gran­
ne i östern. Eskadern beslår af 
jMnaarbåtarr.a "Thor", ”<)deu” 
och "Niord", vår nyaste torped- 
kryssare "Psilander” samt fem 
större och tre mindre torpedbåtar, 
under befäl af konteramiral J. 
Hägg.,

— Den nya härordningen. E11 
ligt hvad Noi rlandsposle» ryktes­
vis erfarit, skall förslaget till ut­
sträckt öfningsiid för värnpiigti- 
ge nu vara färdigt att tryckas.

Förslaget skall åsyfta ett års 
öfning fördelad i åtta månader 
törsta året och repotitionsöfningar 
de närmast följande åren under 
sammaiilagdt fyra månader.

För att bereda tid tills nya 
kaserner blifvit uppbygda, skulle 
den nya härordningen sättas i 
verket efter en öfvergångstid af 
f,-m år, hvarunder de värnplikti­
ge skulle vapenöfvas ander fem 
månader af den blidare årstiden. 
De nu befintliga barackerna äro 
som bekant omöjliga att bebos 
vintertid. Efter ofvannämda fem 
år, då vinterkasernerna antagas 
vara färdiga, skulle öfvergången 
ske till åt ta månad»™ öfning, si 
vakla att folket kan vara ledigt 
under jordbrukarnas brådaste tid.

FALUN. Olycksfall vid Domn- 
arfvet. En jarnvigare Erik Jans­
son fick i torsdags vid Dorauarf- 
vets järnverk en lastad vagn öf­
ver sig oCh slungades från banan 
ned Ä eu järnhög, hvaivid svåta

Resandena voro nästan vett- 
skrämda, di vagnarna stannade 
på bron öfver Silfrerån och togo 
sakta törn mot lokomotivet. Nu 
sammankopplades åter tåget och 
bogserades sakta in till Huitfreds 
station.
förgrymmade öfver det gamla 
material, som bestås å deras bana. 
Resandevagnarna äro små trånga 
bås, och Oskarshamiisbanans älds­
ta lokomotiv, Gubbeu kalladt, 
som blifvit svårt åtgånget under 
tidernas lopp och förr stod stilla, 
nitr det skulle arbeta, har nu ef­
ter nödig reparation kryat upp 
sig och ystrat till, så att det dra­
ger Viramorbytåget med sådan 
fart, att vagnar och koppel hoppa 
högt.

ligt att identifiera, hvadan alla 
historier om, att Arvidsson skulle P8 höste" "Skedad. *d«i, hon,

under den tid hon tjänat kvar på 
stället noga bevakats.

Häromdagen satt emellertid 
mor själf ute i trädgården, tindei 
ett stort päronträd, sysselsatt med

kastat en mannequi» i vattnet, 
menajälfundkommit till Ameri-i 
ka, äro bragv» ur världbn.

Vimmerbyborna äro
— Ett lindrikt förslag. Till

kapellpredikantsbefaltningen å 
Kärlngön ha på förslag uppfört* 
vice pastorerna "Lindblom, Lind­
blad och Lindhardt.

_ Kvinliga lösdrifvare. An­
talet kvinliga fångar, som för 
närvarande på Norrköping» 
tvångsarbetsanstalt afljåna dem 
ådömdt straff for löedrifveri, upp 
gär, till ej mindre än 184. DA 
anstaltens direktör ej ser sig i 
stånd att kunna mottaga flere 
fångar, har han hos fångvårdssty­
relsen gjort framställning om, att 
Inga sådana måtte under den når 
maste framtiden ditsändas.

Fångvårdsstyrelsen har beslu- 
tit, att af 30 sådana kvinliga (ån­
gar, aom af öfverståthållareämbe- 
tet bortdöma* för lösdrifveri, sko 
la 16 föras till Stockholms låns 
fängelse och den andra hälften 
till cellfängelse* I Upsala.

_ En svensk historisk min­
nesdag var det i lördags för den 
lilla danska badorten Huralheelt. 
Det var nämligen där, som Karl 
XH för 200 år sedan den 4 augus­
ti 1700, lamjade med sin bär.

Troligen var det på denna plats, 
dir den nuvarande villan "Nar-

K ALM AR. Hamnen vidS:ora 
Rör A Öland. De arbeten för 
hamnens vid Stora Rör förbiitt-

att rensa krusbär, då en af hen­
nes förlorade silfvei skedar kom 

ring, till hvilka riksdagen j nedd»I1Sa„de från trädet. Hennes
sa t medel, äro nu fullbordade och . förvåning var stor, men ännu 
ha aisynats af er, särskild näind ; ,t(Vre blef den e|| dl.illgpoj_
under ordförandeskap af majoren ke som klättrat upp i trädet, — ur 

ett skatbo nedplockade äfven de 
andra fyra skedarna.

Den afskedade pigan hade varii 
oskyldigt misstänkt — skatorna 
voro brottslingarna.

frih J. Mareks von Wurtemberg. 
Såsom statens kontrollant öfver
arbetena ha tjänsigjort majoren j 
L. Bron me.

Arbetena, som pågått sedan år 
1898 ha utförta af dykeri- och 
bogseringsbolaget Mimer bar.
De arbeten, som utfört», äro för 
ändring af last bryggan, byggande 
*f lasikaj och uppmuddring i 
hamnen.

KÖPING. Barn och bår. Hä­
romdagen söktes i Köping läka- 
rekjälp för en 5-årig parfvel, son 
till en torpare i trakten. Deu lil­
le höll på att kvåfvas. Vid un­
dersökning fann Iskaren att gos­
sen hade halsen — fullproppad 
af krusbärs och äppelkart. Deu 
l'lle år nu utom all fara, skrifver 
en meddelare till Stockholms- Tid­
ningen.

KUNGÅLF. Silkesodlingen i Enligt for Sundsvallsposten före- 
Örgryte. Ett betydligt större tedda intyg af dr G. Hjort och fö-

ÖSTERSUND. Storsjöodjuret 
höll på att fingas i not en dag i 
förra vechsn utanför Köfra, sä­
ger Jåmtl*nds-Tidn:s meddelare. 
Jön* Johahieon iSvedje och Hans 
Göransson drogo noten, di den 
plötsligt böljade rycka si våld­
samt att de starka karlarna nära 
på dragits ut i sjön, Men så blef 
det plötsligt lika lungt Igen, hvil- 
ket, som de snart flngo se, berod- 
ke därpå, att vidundret bitit af 
ena terningen och sedan brutit sig 
ut, Sannolikt var det något 
mindre exemplar, sem denna gång 
gaf aig tillkänna, annars hade 
det ja gått illa för både kar­
larna och noten, säger meddela­
ren.

NORKÖPING. Barn och tänd 
stickor, I tisdags e. m. vid 4 ti­
den nedbrann ladugården vid 
Hesaleby torp I Östergötland jäm­
te där inbergnd höshörd samt 2 
par oxar och en ko jämte diverse 
åkerbruksredskap, däribland en 
ny slåttermaskin. Elden hade 
uppkommit på det sätt att några 
barn, 5 a 7 år gamla, föisökt sig 
med att tända majeldar i den 
utanför ladugården liggande 
halmdösen.

SUNDSVALL. En äggkonser- 
veringsmetod har uppfunnits af 
konditor N. Påléeön i Sundsvall
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kande hvirUarne synas vilja kasta | bevis. Båda partiernas politik 
Ett fe! svnea vara att understödja kolv­

ar särskiklt lifvad för det, sä tror 
jag allt vi slå dem ar hågen. M vn 
vet du hvarför jag ringde på?

(Korte )

du någonsin 1 gudomlig hrtbej 
att Unna i ett minniskohjärta?
Hvad offer akola bringaa dig, att 
du skall glömma dig sjalf och de­
la med dig af ditt öfverflöd åt 
andra. Uin sti, ditt ljus. din vär­
me! För detta grfva vi dig allt.
Och du är likväl icke tiUfreds-
stäkL Fru Lycka, du sjålhris-1 ms något djärf i dessa dagar, då 
k«------

Fru Lycl4 dg öfver passagerarne
tag al rorgingareu och biton sk til j nise ingstanor la» gt innan -Sition 
|e kastar pl ds dstil atia s.tatr- hado nigot att göra därmed. D't

j är bdi enkelt oatnnt, att inga an 
Bland d> land un in som träff»- ! dra bolag skola tillåtas nyttja ha 

der voro H-nar L.im)uist, Reno nan. det ar tvärtom uttryckligt 
och Starman, hvilka alla aro sy* sagdt art sä skall ske. No .*» britt- 
seisatta med bjfordrau af passa- gar upp frigan om Yukon banan 
gr.are till och ifrån Montreal. Den, och säger, att S-fton ig -n förleti- 
iöi-ste Sr anståld vid regeringens de regeringen att ingå på ett kon 
invandrings kontor, den andre hos trakt mod McKenzie å Mann. 
Finland Slearachip Oo och den! hvarigenom landet förlorar J mil- 
tredje hos Allans. Vidare aflade tion. Genom att tillbaka i riks- 
jag ett besök hos vice konsuln Mr dsgsprotokollet al den 19 
G. Gylling, svensk och gentleman ! 1898 Unna vi att R. L. Richardson 
i alla afseenden. Den söndag jag j medlem lör Usgar och ansvarig 
tillbragte i hans trefliga och na ntgifvare af Tribune röstatie för

llet var i umburen om morgo­
nen. når konsol Stenberg skulle 
gå på titt kontor. Ulla fru Mar­
tha hade lör vana att alltid följa 
honom dit a t, hjälpa honom på 
med rocken, ge honom en vanlig 
nick i trappan och lisa tambur­
dörren efter honom.

Så ålven i dag.
Men just i dörren kan han icke 

låta bli att dra" henne till tig och 
sakta fråga:

— Vet du hvad det ar för en

!
*

!iTill vägens ända!
Ofvanståendc titel kan nog *y- I :

i
allt går ut på bilda ringliner men 
den torde ej dess mindre vara 
sann då det gäller C. P. R. och 
Quebec. ty dår slutar en af ba 
tums hufvuddelar.

> i Vid hörnfönstret i salongen 
har fru Martha stitt och sett sin 
mans rediga gestalt långsamt 
försvinna. Och fast den nu län­
gesedan är borta, står hon dar 
fortfarande kvar allvarlig och 
tankfull, med det inåtvända, svår- 
förstådda uttryck, som är henne 
själf fullkomligt omedvetet. Men 
man ser, att det är ett uttryck, 
som icke år nytt i det ansiktet. 
Det är icke en påtagen mask. Det 
är snarare det sanna och verkliga, 
som alspeglas ur hennes inre i ett 
ögonblick, då bon icke påverkas 
af något yttre.

Ja! Det är bröllopsdagen i 
dag. Tre år redan, sedan hon tog 
steget ut.

Tankarna ila tillbaka, till det 
förflutna.

f

111 ItxÄn-skönt,Hrr Redaktör,måhända 
opåkallade, torde några rader om 
det sköna landet i östor intressera 
våra läsare, bland hvilka ett stort 
antal på länge ej insupit en fläkt 
från Atlanten eller St. Lawrence 
viken. Då ett sådant nöje varit 
en beskärdt.bör man söka så godt 
sig göra låter dela med sig af det 
goda, som inhämtas under ”ut­
socknes" resa. Min resas syfte 
— att bjuda min familj farväl för 
en längre tid — var ej af mun­
traste beskaffenhet men då man 
måste taga sakerna, som do kom 
ma, är det bäst att hålla god min 
i elakt spel samt njuta af det som 
kan snappas upp under den korta 
tid, stäld till ens förfogan.

Tack vare "Imperial Limited" 
kan en person på 8 dagar hinna 
ned till Quebec och dessutom till­
bringa '! dagar i Montreal, hvilket 
är vackert så. Resan på järnväg 
mellan Winnipeg och Montreal 
bjuder på mycket liten omväxling 
med undantag af sceneriet längs 
Lake Superior. Thunder Cape 
eller den sofvande jätten liggc: 
lika orörlig nu som 11 år sen men 
böljorna slå nu mot järnvägshan 
ken.hvarestdeförutbrukad-skölj» 
pelarne på de spindelväfsliknande 
träbroarne, hvilka kommo mer 
än en resande att hissna, d.i tågo 
svängde öfver de spensliga bjäl 
karne. De längs banan placerade 
"matbålorna" synas hafva samma 
dubbelsmörgåsar och starka tesom 
fordom; kaffet är tunnare än om 
det kokts på den uslaste sump. 
Nya Ontarios farmarstugor lysa i 
uthuggningame och den mellan 
stubbame sådda hafren är i det 
närmaste mogen; så kommer ett 
nytt stycke skog, hvarpå fina far­
mar med vackra trädgådar, hva 
rest de mognande äpplena lys ■ 
fram mellan löfven. Det myckna 
rägnet hat gifvit vegetationen en 
sällsynt yppighet och träden stodo 
där i härligaste skrud. Hvilka 
förtjusande lundar smekte ej ögat 
öfverallt i Quebec både längs järn­
väg och flod.

Åndtligcn äro vi framme i Mon 
treal, hvarest kuskar, spårvagns 
klockor och skrikhalsar nästan 
förvirra en. På de lör en XVinni- 
pegho trånga gatorna råder en lif- 
lig rörelse. Det utmärkta spår- 
vagnssystemet med en massa ring- 
linier och dubbelspår tilliter oss 
att bekvämt och billigt genom­
forska staden, aom liar en mängd 
utmärkt vackra byggnader, par­
ker, statyer och ståtliga kyrkor. 
Ett besök i den katolska katedra­
len Notre Dame bör ej försummas 
synnerligast som den ligger nära 
till hands. Utsikten från Mount

dag i dag, Martha?
Hon ligger sin hand öfver hans 

mun på det skälmaktiga sätt, aom 
han tycker så mycket om.

— Pratmakare. som alltid skall 
förstöra mina öfverraskningar!

Men med ens, alldeles utan öf- 
vergång, kommer det där stela, 
bittra allvaret öfver henne, som 
han har så svart att förstå.

— Tror du icke, att jag skulle 
minnas en så bemärkdserilt dag"? 
Tre år i dag, William!

_ Ja! Och tack för den. min
Måtte jag aldrig

turligtvis gästfria hera — ty när kontraktet med McKenzie & Mann 
var en svensk herreman annat ån och är lika ansvarig för i millio- 
gästfri — gaf mig förklaring öf- nen som de andra. Jämvägsmi- 
ver det goda namn, hr Gylling nistem Mr Blair år ansvarig där- 
bär i Montreal. Att han sköter for. hvilket Tribune val vet Nrs. 
sina åligganden som konsul väl 6 och 7 tyckas vara i samma un 
vitsordas af en hvar. som haft or- da nämligen att Mr .Sifton otill 
sak att vädja till honom i denna börligt gynnat dem. som söka 
egenskap. Hans hostad liggar draga på landets kassa i och för 
förtjusande vid Back River-och järnvägsbyggen och att han varit 
minnet af det giistvänliga och 
hjärtliga värdfolket bleknar sent.

John E. Forslund.

mm

<

mer än lienägen att lyssna till 
dem. Detta framkastas utan prof 
och kan helt enkelt stam]ila.s somUlla hustru.

bringa dig större sorg än under 
denna tid. Själf vet du bäst, hur 
lycklig jag varit.

— Du mig sorg, upprepade 
Märtha, och det glänser till litet 
fuktigt i hennes vackra, tankfulla 
ögon. Du bör likaväl veta, hut ^ att akten>kapet var likt en 
lycklig jag känt mig.

— Ja, G tid ske lof, m»n likväl...
Han liejdar sig plötsligt.
— Hvad, William?

lögner. Den långa artikeln slu­
tar med att kvotera den välkändaHvad hade hon egentligen vän­

tat af äktenskapet? Bestämdt ic­
ke den stilla harmoniska lycka, 
som så helt, så uteslutande fylde 
hennes lif. Hon hade ofta tänkt

VSellg kritik.
Tidningen ”StoneWal! Argtw” 

har följande att säga angående 
Winnipeg Tribunes anfall på Mr 
Sifton, hvilken försvaras v»rmt af 
McGregorHcrald, somhar funnit så 
pass nåd för Tribune, att den ka! 
las liberal. The Herald besvarar 
Tribunes 8 anklagelser och sätter 
-om öfverskrift

satsen: däraf är hisna' fullt däraf 
talar munnen. Man tillåter sig frå 
ga, huru kan Tribune förlika sig 
med en sådan vänlig kritik.

stor våndskifva. Sol och skugga, 
fröjd och smärta I ständig väx­
ling. Men aldrig detta stillastå­
ende, detta ljufva, fridfulla lugn.

CROTTY & GROSS.
Msiu Str. mideeuiDt City Hslt 

K A ST Hi H KTSMAKLA RE.
f.iryilniil i Spriugfleld hiu 

iiieipMlity när» Qowf# Tynd»l, Sel 
kirk och Be»u*ejoöt st»tioner 
**nm »m frAn $1.00 till $3.00 pr 
aeve mot en tion.ledel konumt re» 
len pil niu årlig» ;»fb**t:ilnin^»r. Lis 
tor och kartor pA begllrun.

— Ah, ingenting!
— Ingenting, jo. någonting va:

Nej! Hon hade icke älskat. 
Totalt utan illusioner hade hon 
gift sig. Resignerad, först nästan 
likgiltigt, hade hon tagit emot sin 
mans stora kärlek.

Hvarför hon lrnde gift sig?...
Fru Märthas ögon, som under 

le senaste minuterna stirrat ut i 
romm a rymden, likt två döda glo- 
lier, få plötsligt åter lif, ett halft 
förskrämdt medvetande.

Hvarför hon hade gift sig, ja? 
— så var det!

Lögnaktig. Pridet.
Artikelns innehåll är i korthet— Tänk inte därpå. VI äro 

lyckliga liåda två, det år ett fak- 
IIvad gifves oss mera be-

(•iljande: En tidning, som söker 
vara fyrbäk, bör främst vara san­
ningsenlig, ty annars blir dess in­
flytande tvärtom. Stora ord och 
tomt skräfvvl lijäljia ej då. Tri­
bunes hufvudsyfte är nu att på
sila vis skada Sifton, och därför.Condon, England. Ormidadt 1836. 
användas alla medel, Första be- 36,000,000.
skyllningen är att Mr Sifton är stad»- oeh Karmaifitrer umiwerje» 
upphofsmannen till Greenways 
järnvägspolitik. Detta är osannt, 
ty denna var planerad under Joe 
Martins tid och före Mr Sifton» in­
träde i Greenways kabinett. No. 2 i 
läger att Mr Sifton tydligen inbil- j 
lade sina kolleger i Lauriers ka- 
binett, att västerns män endast ' °
skämtade, då de begä, de nedsatt- Obti 75 cent pr dag eller $3 S# 
ning i då bestående tullar. Man kan 
ju, om man så vill, kalla det ett 
godt skämt att taga bort tull på 
bindgarti, stängsel träd och sänka 
densamma på många farmredskap.
Skämt kan det ju kallas att sänka 
tullen a engelskt gods 38 p-oc. 
men den sortens skämt kan man 
stå ut med huru mycket som writefor„r 
helst, No 3 liebandlar C. P. R:s 
subsidie af S t 500.000för byggan- j
det af CrowsNest banan. Det e- **&
gendomliga är att Tribune den ti- and viihiaadcnEiqHitif,u,topn»s! 
den berömde regeringen för denna 
affär, hvarigenom bolaget i utby-
te sankte frakten på hvete 3c. pr åMrib“,td n>»oasito»t
100 lbs och sänkte frakter å till

tum.
vis! Farväl så länge lilla Märtha 

Han ger henne den vanliga, 
ömma afskedskyssen, bon sänder 
honom sig vanliga nick nere i 
trappan, och som vanligt faller 
tamburdörren i lås mellan dem.

* F. A. DRUMMON.
83!) MA IN St. WINNIPEG

Konsul Stenberg vandrar helt 
långsamt gatan framåt mot sitt 
kontor. Hans tankar sysselsatt» 
sig med hans unga hustru, som 
så ofta förr. Alltid med samma 
resultat. En bitter, vemodig 
känsla, att han nått kulmen, men 
likväl icke är nöjd.

Gång på gång frågar han sig: 
Denna skugga, som alltid, just i 
desas bästa stunder skall komma 
och kyla deras väsen, skall den då 
aldrig försvinna? Skall den allt 
jämt oftare och oftare re sa sig upp 
emellan dem, i all sin dunkla «r 
fjrklarlighet?

Hans tankar följa dessa tre för­
flutna år. Hur han därunder sli­
tits mellan oro och glädje, hopp 
och förtviflan.

Aldrig ett ondt ord, aldrig en 
falsk ton, endast sympati, lugn, 
lidelsefri lycka. Lycka? Ja,, 
trots allt Lyckan att aga henne, 
siidan hon var.

Fru Märtha ringde på sin jung­
fru och g»f en tillsägelse om att 
middagen skulle vara färdig kl. 4. 
Fru Märtha sökte en anledning 
att slippa ifrån sina tankar. Hon 
funderade ifrigt på, hur hon bor- 
le utmärka bröllopsdagen.

Det ringer på tamburdörren, 
strax därpå lemnar jungfrun in 
m förtjusande bukett rosor på 
långa stjälkar. Konsul Stenberg 
försummar aldrig ett tillfälle att 
uppvakta sin hustru.

Fru Märtha rodnar som en ung 
flicka, då hon tar emot sin doftan­
de present.

Fram på förmiddagen ringer 
det i telefonen.

— Är det Märtha?
— Ja, är det du William? Så­

dana härliga rosor, tack!
— Tyckte du om dem? Det 

var roligt. — Nå? Hvad tar du 
dig till?

Skälmaktigt: — Jag skrifver 
bjudningsbref!

Långdraget: — Siå, hvem då

't NytierhetshoteUet ”SVEA”
Midi emot O. P. H. station.

Le det bCUigasU och lugneute »t#l* 
du kan stanna på under din vistelse

i
iI

pr vecka.
M. A. Heyer.

i;

IPROMPTLY 5ECURE01

Öppet och årligt hade hon vid 
deras giftermål sagt honom, att 
hon visserligen icke älskade ho­
nom, men att hennes hjärta var 
fritt. Och han hade varit nöjd 
därmed, säker som han var, att 
hans innerliga kärlek slutligen 
skulle vinua seger.

Hur nära hade han icke stun­
dom känt sig vara målet. Men 
då hade alltid denna mur rest sig. 
Åh, denna mur, hvaraf bestod 
den? Om han bara ägde mod att 
fråga, att rifva ned! Men nej, 
hur ginge det då med lyckan?

Konsul Stenberg känner en ve­
modig smärta i sitt inre.

_ Fru Lycka, fru Lycka! År

■urtSlT l-Slfl irers ana Hngtneen. ef MmfM-

västern inkommande gods, h vari­
genom i sinom tid denna subsidie 
kommer att betala sig. No 4 sä­
ger att Sifton förledde det liberala 
partiet att gifva ett privatholag 

Royal belönar rikligt den tid som rättighet till en 1 taran vid Lake 
åtgår. Då de nu pågnende hamn- Superior utan att vakta farmames 
arbetena fulländats kommer Mon- intressen genom att bestämma 
treal ntt btifva en storstad af första frakter samt andra bolags rätt att 
rang. En behaglig liten tur är att begagna deras skenor. Huru kan 1 er, Öl, Vleer åk Hplri 
med antingen tåg eller spårvagn 
fara ut till de 9 mil aflägsna La- 
chine och sedan förmedelst ångbåt 

Lachine strömhvirflar

MARION A MARION
Patent liM»t» and MMtora

HnrV UU BWr, nmtrmlo.c.
till?

— Till Berggrens och Holm- 
stodts. Och till Lagerfeldts och 
Kruscs, tänker jag väl också. 
Och slägtingarna med, eller hnr?

— Så många! Ah, du narrar 
mej? Belåtet skratt från två håll.

— Men skämt å sido, William, 
jag tänker roa dig med att be 
dem komma hit och fira oas.

— Nej. vet du Märtha. Det 
tycker jag vi göra mycket bätt­
re på tu man hand. Om inte du

Nils Schmidt,
Wetaakiwln,

her få fflata landsmännens n 
samhet på sitt nederlag sf

ppmärk-
Cl«sr-

Besfällningar pr post expedieras 
n.-gvrmnt. Skrtf efter priser.

Tribune bevisa, att Sifton inver­
kade på Laurier, Cart wright, Blair 
och Mills jämte de 10U, som rösta­
de för förtiaget? Om han kunde 
göra allt detta, är han i sanning, 
en ba kla re men därför finnes inga

r

John Erzingeri passera
■ shoot the rapidsi. hvilket år syn­
nerligen intressant Di ko

mUTobakshandel 1 Parti
MCINTYBK BL. 418 MAIN 8T.
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Bilan, Dominion &
JBC&PCV Xlnierna.

och med språket obevandrade in­
vandrare behötva, tack vare s- Wleelpega Tergprlaer.

aa 11 a co.Brefafdelning.
gen temas godhet.

Med anledning af of v anstående 
vill jag rekommendera detta Ma­
ni toba och N. Territorierna som ett 
godt fult för skandinavisk in­
vandring och jag skulle garna ae, 
om någon kunde göra något för 
att hjälpa fiittiga goda set lare frän 
Sverige och vill jag på detta sätt 
stalls ett upprop först till Canadas 
regering och sedan till privata, 
som kunde bidraga med något, 
ty jag känner allt för vål, att der 
finnas allt för många god i (amijer, 
som

0.67-60 
$6e—38c 

0.3t 0.33

Hvete, pr be. 
Kom ............ > *

9mau River, Man. Ang. 1 1900.
Ha fre. p: bushel 
Hö, pr loo I balar.... *6 00— 650 

$6 00-7.50 
... 20 ~v 
...00—18c 
....17-20c

Hrr Kommissi. of Immigration 
Wlnnipeg, Man.

Som jag känner mig i stor skuld 
till er för all er ärade godhet mot 
mig dels för min egen del men 
ännu mer mot min familj på ge­
nomresa från Sverige till vårt 
nya hem i Manitoba och Swan 
River, får jag nu ha äran glädja 
«r med att sända cr ett fotografi 
öfver min farm, hvilken ej är 
storslagen, men nar man betrak­
tar tiden och den tomma kassan, 
kan jag åtminstone känna mig 
belåten med min ställning, ty jag 
har forvärfvat mer, än jag gjorde 
under hela min förflutna lefnad i 
gamla landet Trots den strän­
gaste ekonomi ville, åtminstone 
på de sista åren, debet och kredit 
ej gå ihop, hvarför jag ined min 
hustrus samtycke öfverlade sa­
ken att intet annat var att göra 
än alt emigrera till en f: ämmande 
värld, hvilket foretag sattes i ver­
ket från min hemort, Malung, den 
26 juni lhtis, hvilken dag är en 
för mig och de mina ej lätt att 
glömma. DA tagbvisslan ljöd 
lemnades en fattig moder med fy­
ra barn pä platformen medan den 
älskade fadern försvann, måhända 
för alltid, Iran deras åsyn med 
sydafrika till mål. De kronor 
jag för tillfället kunde samman 
skrapa voro nätt o. jämt att br a 
la biljetten med till Afrika men 
kommen till Göteborg började 
agenten Lundlierg samspråka 
med mig om Canada samt förkla­
rade att det landet vore en pas­
sande plats lör mig. Tack vare 
hans goda råd att ändra färden 
köpte jag biljett af honom via 
Allanlinien direkt till Wlnnipeg,

■nrnTDTT tFTTPD från nlln delar af de Skandinaviska 
Jl XvID-LLJ£ii 1 J-i-Lv lunden ooh Finland säljas billigast af iSmör, mejeri.... 

d:0 liemgjordt

W. P. F. CUMMINGS,Agg, pr di* fäm.
Fjäderfä: pr 

luillåuuei pr Ci..
Krvaiar : G<ldkre*iur pr L 6—6|c 

d:0 — 6c

1
I —12c t

I3e General Bteamaltip Agent,
Office, WINNIPEO, MAN.Gare of C. P. K.

•vin
får d:«5:-7c

Ved: Jackpine pr o-rd .... 15 50 
*5.75 
$5 :o 
$3.50

t
Ek dai GAN AOAS TRYCKERId:oTam»r*ci brist på medel ej kunna emi- 

önskligt voie emellertid Poppel d:o 
lindar: Ko 1 pr 9>, 

No 2 d:o. 
No 3 »bo.

gi-era.
någon toge mitt exempel, men den 
som det gör, må vara beredd pä 
att ej bli rudlös vid fursta svårig­
het. Att börja på en aldeles ny 
plats är förenadt med många svå­
righeter så väl hvad byggnad som 

andra förnödenheter an-

Rekommenderar tig till uljumnde af allt ilagt71c

@ ACCIDENS- 6c boktryck ©
I

Ifart, v6l och billigt.

NamneWinplIiiK: 100 Papper & lOO Kuvert, god kvaliwt *1.00.

Dr E. W. Montgomery,
■ .Skare A Klrarg.

Olllve: 4»O Mutu St. Wliiulveg
Telefon: K«»ni4»r H*‘. R»**'eA

manga
går. Dä jag kom var järnvägs 
byggnaden 40 mil aflägsen och 
nästan ingen menniska synlig 
här, när jag började mitt proviso­
riska hus, för hvilket jag måste 
för särskilda behofmed en vanlig

IIK O. BJAKXNOK
Läkare och Kirury. 

Mottaguingstifl: *-2.30 e. m. 7-8.30 
Tel. 1136.

GIH Klein Af.
e. m.

R I PAN S iabölh 

Doctors flnd 
A Good 

Prescription 
lor mankind

stocksåg iäga bräder och på allt 
sätt siika på egen hand göra allt, 
så alla de pangar jag användt på 
mitt nuvarande hus var endast för 
spik och fönster, ty för allt det an 
dra har jag gjort arbete.

Nu har jag i korta drag gifvit 
en beskrifning öfver min början 
i detta nya hem och det skulle 
gladja mig att se det många flere 
af mina landsmän följde mitt ex- 
empe!. .Se, för två årsednn ensam, 
utan [icngar och intet alls öch nu, 
en god farm, väl börjad med 
hvarjehanda; gör det bättre på 
andra platser, jag är fullt belåten 
med min ställning.

Med all högaktning
L. Nobdvall.

John F, Hovard ft Co.
Apotekare och Kemister,

midt emot postkontoret 
Begagna Howard'» "Hard Wafar* 
trål, ty den är den bästa i härd* 
vatten.

Tims J. PO UT K.
main st. MCitrrYRE »/-.

Skylt: ”den röd» örnen.
8må omkootuitde-r—lireu förtjänst. Orden» 
pr puet t#»; 1*e rjtiH n««ga. Eir» fin repu- j 
ratioi.svHv k «tu d

Jnvelemre. Wlnnipeg.
é

k

SLandinavian

ej^HOTELL,
Midt emot C P. R. stationen.

WINNIPEG. MaN 
Resande tillhandahållas Rum oeh 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre ; 
▼11 kor.

Obe! Cigarrer, 51 och de bästa vi 
ner finnes ständigt på lager.

Swan River, Man. (an.
dit jag ankom den 18de juli eft< r 
en i allo god oeh treflig färd samt 
erhöll dar genast på b\st:i lning 
t ån emigrantkontoret arbete vid
N >rth Western jäi nvägen, hvarest Basta redaktör af "Canada" jag
jag arbetade till den 12 september, vet inte om det ar lotbgt eller ej 
d t jag for hit upp, där vi nu bo, att skriiva i Canadas spalter, men 
o.h tog homestead, nordöstra i likväl tager jag mig dristigheten 
28^36-27, 1 Swan River distriktet a* ekrifva ett par ord. F.ir en 
Jag återvände derefter till järn vä- tid sedan, hade jag en olycka. Jag 
gen, hvarest jag stannade till den var till Edmonton en tripp oeh 
21 sta oktober, då jag återvände vädret var ganska fint på resan 
hit samt började bo p i mitt horn..1- hvilket var passande för både tjuf- 
stead. Jag uppförde genast ett var och oss. Vid återkomsten blef 
provisoriskt hus, hvarefter jag se- jag mycket hå^en att finna ett fön- 
dan med egen hand och utan ster var bräckt och dörren likaså, 
hjälpt uppfört virt ej s orartade Inkommen fann jag mina kläder 
m -n vål fur vintern omsorgsfullt borta fran väggen äfver. 1 par af 
byggda hui, ditr vi nu med god selar och grimmor. Om någon af 
tr-fnul bo. Jag vill äfven näm-; Canadas läsare skulle trufia någon 
na, att jag h:if; särdeles godt om gom utbjuder detta för salu eller 
ard ete så jag har nu kunnat köpa byte, var god oeh gör mig under 
mig ett par oxar, en ko, tvj gr'- rättad mot 10 dollars ersättning, 
sar. en kali samt 20 höns, vagn. Ett af t igen i selarna 
plog och diveree husgeråds saker. Simt lagad med 2 nitnaglar i ne 
Nu hur jag omkring 11 aere be- dra ändan oeh 3 voro sydda. Bets- 
sådda mod hvete, hafre och pota- i30 ha både runda och fyrkan- 
tis, visserligen ej tjockt, men af tiga skygglappar. En krage var 
bästa beskaffenhet, och färdigt att ny och en gammal: grimmoma | #
skära om ett por dagar. voro nya sam" hemhgjords. Kl. -1 a Till Bala UtmSrMt

-Som ni af föregående ser måste ! de na hestodo af en ljus pelsroek A KERBRUKSLAND
jag lemna d • mitia i gamla landet i största ”sias”, samt litet begag fl "'p*1 Biil iJawhl.iuaviTk
brist på tillräcklig reskassa, men nid. vidan- en svart väst och bvx B,B|TT KEtiERlXtiSLAMD 
sedan jag fått mina affärer ordna- j or 39 och 33, stora svartrandiga, 
de samt sändt en del penningar och rteken var frackfason. Allt 
hem. ankommo de till Winnipeg är värdt en 69 dollar eller mer.
den 23 juni öfver New-York med Den för sVddc-n misst nkte < r en gj^ DSTOMTER 
Anehor limen, hvilken jag ej lite-, fllur ra vi små hvita mus j ^ ^ ^ ofTSMåei,
mycket vill rekommendera, ty tascher. Han i-este tdl M etaski Jemvägar. Tåg passera vst.aernt
enligt hvad jag förstår skulle en win en 3 dagar efter etökten oeh AUa ngnnare upplysningar mviév Whlumnuta
skrapa vara god för en sådan b» kom hem med en h;st. som han la* bredvidigt af Tyad öl
sätming. Då de anlände till Win har bytt sig till, s.de h n. ”V . Hammimd * NantM. civmö!.1.’"
»ipeg funno de ett nästs, att hvila var märket på hästen. H... v.,r ; W ““J*

uti under de 5 dagar de måste til! Bittern Lake och bytte Ixh t Rat Portag.-
stanna där och erhöllo på emi sin, enligt hvad han sag -r. _ UÅJS fx. -

Hexky Alve*. |r*° ull högre

Om ffvM rattaiI No metter whafe the matter. ooa *■ *o you good. Tee aamplea and om Cboeaand te*

Tee lerStar r. O., A Ib. Auy. 1 IkOO.
#

O si MONSON.
60 VEAR8’ 

EXPBRIENCEALLOWAY & CHAMPION,

Tagen afgåHimkir & Mäklarefirma.
Penningar erttida#» Ull *1U deUr af E tro- 

Vexlar Atlja» betalWr» mod kronor 
vvrl|rr. Norjfo. Damtwrk & Fin- 

limd. Högsta |.ri«or för ekaudiusviska 
«edUr «>ob gulilmvut Vri hafva ett antal 
guda Farmar till salu f närheten al Wio- 
uifafg för billigt jiri*. Om ni ö»»äkar en 
god billig farui. begiir vår prielwta

r8 frdn C. /' It. Stationen tiä
21.5-Montreal dugl.

Vancouver "
Deloialne " (uiom sönd.; 7 3 
Moosejaw "
Bralldou 
Olenboio

OcaiGNB 
CoevrooHT» a C.

7.15

tdal notice, witbout ebenre. In tbe
Scletttlfic Bmerkan.

A hsndsomelf tlloetreted weehly.

" (loknl) P 3u 
” •• 19 10

6.50
8 0"Hat Portuge "

Binei-80ii mAnd. onfid. fred.
Teaion tisd., tored., Idrd. 12.20 
West Selkirk mAn , uin*., fred. 1* 30 
MiimedoRR. d*gl.
Yorkton, tis-l. och tor*d.

7äg*n Ankomma frän 
Montreal dagl 
Vancouver ”
Brntidon M (utom ftfliid.) (loknl) 12 15 
Moosejaw " *’ 19
Deloraine ” " •
llalFo-Oege ”
Olenlmro *
hJmei4on mAnd. ound. fred.
Tvulnii tladM Uirrd, lord. ----
WeaiSe kirk livd, lor.-Kl, lord. 10.00 
Miimvdosn, d.igl.
Yorkton, onsd odi f. vd.

7.4Calgary-Edmonton
var bräckt miiiiwi

'iareuw8..'ä. VQu’appelle-Long h.3

1jgrgrujgi
Lake 6.30

21.20JKBlfVÅtiS BOLAG

CALLS2V20 
18.00 
17.80 
16 55 
18.50

or >

A
kan finna erhållas inom korta 

afstånd från deeea jern- 
vägars Stationer

19.10
1910

dugl. »1.10
•' .13 35

Afg. till St. Paul 
Ank. från m callatx. |»l:e

ö*t.iui
23 29I 14
9 501600 

14 -V) 
15.57 
17.24

13 00
9.54 <W« *— aauw—>

Mgfeer 
wy e#>13 21

1.28
> ,2.36 THE McCALL CO.. 

iia-M* w«u un U-. «.» ren
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CÅNADÅ.

Prenume-
t

Den billigaste och bäst* pUteen i Rut Portage för arbetaren att köpa

Skagen frin det hoepitnl, dnr him m 
botats frin svir nervsjukdom, 
frHmkallnd genom öfverniratrnng- 
ning. Den allmänna glädjen i 
Danmark öfver hans till frisknan­
de torde motsvara deltagandet di 
mästarens sjukdom utbröt, hvil-

a ii na t 1,000 Krag-Jörgenseu ge­
vår, ICO revolvrar och 600 kom 
pleita unifo. iner samt en m.ingd 
ligei rekvisita. Skadorna lorde 
uppgå till 150,000 u 20o,000 kr.

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC jXRÄVAUKNIfsnnark.
ket närmade sig verklig lands- j,,r utmärkt land till salu I de bistå trakter al Canada* Nordveet. För

atl litrenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nelanstående tabell; den 
fönta inbetalningen göre* vid köpet och den andra, ifall köparen genaai 
bearbetar sitt lund, två år etter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person 

ej odlar uiinsi 16 aere det första året. Ur skyldig betala extra ränta

Två tal. Frän den fest, bryg­
garen dr C. Jacobson gaf för del­
tagarna i det no diska industri mö­
tet, berättas i Köpenh iinnstid- 
ningar, atr omkiing 1,200 p-rso- 
ner samlades i Ny C irlsbeig, dnr 
de uarff igiiades med smörgåsar, 
"Kraudsekage” — och 61, förstås.

Den slors skaran stimmade i 
ett af de väldiga vagnslldrcn, dnr 
horden voro dukade, dä en hei re 
sprang upp på en vagn, talsde och 
sade:

sorg.
Finland.

Åfveu det är förbjudet!
Aftonbladet skrifves från Vasa:

Senaste lördag infann sig A Va- ,iet första året. Föjeude tabell visar de olika betalningarne å 160 aere

Till
SOI II

sa Paviljongen geuJarmötveiSteil pr år allt efter landets pris: —
Kupinski, soin samma Uagniilandt löuta Inbetalningen å
till orten, för att intaga middag, 160 »eres a $3.00 pr aere $71.90 och nio årliga inbetalningar al $60 
hvilken äfven serverades honom Tudo88 90 

96.85 
107.85 
110 85

dodo " 3 50 do
do " 4.00 do
do " 4.50 do
do ’’ 5 00 do
no " 5.50 de 131.80

5.00 do 1438

80dodogå grund uf Bobi ikorts nya påbud.
Öfversten, som något känner till 
landets båda språk, anhöll alt fä 
se oriens tidningar, hviika äfvvn 
fram lem imdes. Noggrant genom
sk*. ** ■!»". ’•»— ssasttz
nyheter tycktes ha innehållit en betalningar, 
något af intresse, då den i rödt 
saflian iubjudiiaanteckniiigsbokeii Hetter och böcker so.n visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA 
hastigt framtages och innehållet sf 180 acres(129 tunnland), 
antecknas med ett satamskt leen 
de i skägget. I följande nummer 
omnämnes: "Det är ej våit fel 
o. s. V., om all, som rör gendar 
merna och deras verksamhet, nu 
mc-a är i tryck förbjvdel".

Tidningen hade omnämt gen­
darmernas bostadsadresser och 
gårdsägaruas namn!

do 90do
IOqdodo

do 110do— Mina damer och herrar! Jag- 
är bryggare J icobsen!

Mera inneh ill — och detta myc­
ket bea k tans värd —hade ett se­
nare anförande af dr Jacob-ten. 
Han yttrade:

— Ni, mina herrar, som delta­
ga i det no diska h iii Itverks och 
industrimötet, äro ju så go It som 
alla arbotsgirvare: Til'äten mig, 
att bedja er om en sak: striifven 
med all kraft att skap i ett så lyc 
ligt förhållande som möjligt "mel­
lan arbösgifvaie och arbetare 
Det år en stor uppgift, och jtg 
önskar innerligt, att ni måtte 
anstränga er med hufvud och 
hjärta för att lös i den. Ett lefve 
för en sådan frukt nf h mdtvoi ks

do 120dodo

OBS! Om ni ej är i tillfälle stt köpa land så skrif eller våra pam-

L. A HAM ILTON.
C. P. R. Land Cotnmisioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.
i

Regeringens »kö-derapport för provinsen Manitoba utfärdad den 
12 December 1899 innehåller följande Intressanta statiuik lör årel:

Area'under sädd
...1,629,995 
.. 575,136
.. 182,912

Hela sudesprodnktionen.... 55,619,764 
19,151

KKBATCBSAFVELM.
Al slaktdjur exporterades urdel året................
Boskapsuppfödare afsAnde under året...............
Totala värdet af mejeriprodukter för året........

10,500 larmarbetare anlände Irå östern för att arbeta på skördefälten, och 
behofvet a( arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på larmlius under året........$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla frln $2.00 och uppåt.

QPOTTED piLLS N:ma bushels. 
27,922,230 
22,318,378 

5.379,156

Siedelekörd pr ac. 
17.13

och indusiiimötet! .
Det he er i danska tidningars 

referat, att lefveropet motiogs 
mod stormande jubel. Måtte den 
stämningen räcka — unda hem.

Hvete 
Uafre. 
Korn.

38 80/Sr kraedigt folk KU RE K AR. :9.4JOHN WERNER,
Apotekare & Optiker.

MAIN ST. - HAT PORTAGE.
3,226,895166.5Potatis

— Det danska hofvet får som 
vanligt mycket ttnt flammande 
äfveu i sommar. I slutet af må­
naden komma enkekejsarinnan af 
Ryssland och hertigparet af Cum- 
herland. Prinsessan af Wales 
kommer också, men man kännner 
ej ännu tiden för besöket. Däre­
mot heter det, att "den politiska 
situationen jämte andra förhål­
landen" ha gjort, att zxren och 
hans gemål i år uteblifva.

— Kinesiskt. En dansk groas 
handlare och fabrikör beetälde 
för någon tid sedan från Kina en 
stor sändning konfekt, som skulle 
användas till presenter åt hans 
d uiska vänner.

Nyligen ankom sändningen. 
Man öppnade den, och det vis.de 
sig då, att alla lådorna innehölto 
— gatsmuts. Det är ett tydligt 
men något grof. bevis på kineser­
nas fiendtlign hämning mot euro- 
peerna. Naturligtvis kommer 
den kinesiska firma, soro har af- 
såndt varorna, ai t åtalas — hvad 
nu detta kan leda till under nu- 
varnde förhåll uiden.

— Mål nen P. S Kröyer har 
begifvit sig tdl sitt hem på

12,000 st. 
35,000 »t. 

$470,659.09R. C. MC PHILLIPS
xoinasaioxs lamdtmXtaxi 

både uuder Dominion och Trovinelegarne. 
Kontor: CoufcdcnUion Block,

469 MAIN 8T.»418

LIGENSE FRIÅ HOMESTEADoHOS O

J. E. Forslund. äro ännu tillgängliga I många delar af provinsen, såväl som I de närgrin 
ande distrikten 1 Aasiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkarsionstarifler för nybyggare till Vestra Canada erhållas från 
alla platser l Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig eu FRI FARM i det stora bvete-odlingsbältet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigratioo, Ottawa, 
Canada.

VACKRA TAFIvOR
sändas fritt vid mottagandet sf

ROY AL 
CROWN Skrif till hvilken som helst sf Regeringens Agenter I FörentaStaterna

eller

SOAP F. PEDLEY,
Omslag, öfver hundra oliks äm- 

Storlek 16x20. Med eleganta Ottawa, Canada iSuperintendent of Immigration.nen.
guldförgylda Ramar lör 150 omslag 
eller 15 stveken jämte 50 eerts.
Royal Crown Soap Co. Winnip

nu

Tut! Tut! Tut! Tut!
*■ Sr skit tlå att köpa goda SOMMAR-LNDERVARUR. Stor

prt«oedeä!teing i alla sldelniiigar. Goda BomulIskostymer för 50 cl*.
SOMMARROCKAR oeh VÅSTAR siutförsäljas till billigt pris.
HERR HALSDUKAR, två för 25 eenls.
Fina, starka gr uf arbetares Skodon,
hvart enda par garanterad! eller pangar lämnas tillbals.
rtanskostymer
från $5 00 och högre, Serge A Worsied, af de bästa fabrikanter.
MATTAR & nöSSOR utan tal från 2b cents till 4 dollars.

Vårt lager består icke af något gammalt konkurslager eller 
billigt kram, utan är nytt o modernt ocli köpt direkt frin dt 
bästa fabrikanter t Canada och utvaldt med ora.org lör vå 
ra kunder. A penny savrd is a penny eurned.

Like of the Woods Clothiog Store, Rat Portage.
bredvid gamla PU8TKONTORRT,

lergf.

Stoi tingsvalen i Norge taga, 
som bekant, sitt början i denna 
minad, under hvars rista tredje 
del, från den 20 augusti, eu hel 
mängd val hållna, säiskildt i nord 
liga Norge. De sisu talet, aga 
rum den 10 september, hvadan 
valtiden således sträcker sig ut 
öfver tre veckor.

Valen i treaml — Finmarkens, 
Not dre Trond hjel ras och Stavan­
gers amt — försiggå I augusti; 
dock hålles möjligen ett vaitiug i 
Finnmarken (Kordvamnger) den 
1 september. E l val i Finnmar­
ken äger rum den 20, de fh-sta 
den 25 och ett par den 27 angus 
ti. I Nordrc Trondhjrlms och 
Stavangers amt larn valen, m.ij 
ligen pä ett par undantag når, 
vara utsatta till den 30 augusti.

I Tromsö amt förratt»» valen 
under liden från den. 27 augusii 
till den 10 september,' hälften nf 
dem i augusti; i No dlaud äga de 
rum under tiden 22 augusii—6 
september, de tfesin under de sista 
tagarna nf augusii; i Roinsdh.s 
amt börjn valen den 20 augusti.

— Deu norska Pariskören, un­
der anförande af hl" O. A. Grön­
dahl, hir nu hållit siu afskedskon 
ser t i cirkus å Ki isliauia ä Tivoli. 
"Morgenbltidet" påpekar ett pur 
svagheter vid konserten — "svag 
heter", som tyckar vara gnnska 
betydande. Tidningen akrifver:

Frausedt den kttiiuhara bristen 
pä ledunde tenorer och basstäm- 
inornas råa klang, ligger körens 
svagaste punkt i frånvaron af de 
två örnvingar, som bäia en sång 
kör fram öfver tekniska ofullkora- 
ligheier: anda och entusiasm. En 
kår, soiu drager ut på långtur för 
alt eröfra vni Iden med sin ung­
dom och siu säng. mäsie kunna 
väcka upp en sto. iii i åhörarnas 
hjntan. Kanske äro också de 
program vi fall höra något en­
formiga genom sin allvarsamma 
stamning, 
hade det varit till föi del för hel 
hetsitilrycket, om något humois- 
tiskt nummer har och dar varit
inblandadi.
vår tonkonst.

«■

t

K

4

t
Enligt vår mening

4
Och sädniiu äger

— Xykiei heiskongressen nf 
slöts den 5 augus i meå eu de­
monstration, hvilsen var den 

agt rum i norden,Slöiäta som 
räknide minst 10 tusendeliagnre.

Tal hallo, af storllngsman Aar- 
reätad och haiidlnudeu Tsakseu 

Af de främmandefran No ge. 
d.-hagarna talade redaktör Ras- 
mussen, Danmark, fru Helleuius, 
Finland och semitmi ierektor Vei r-
ko. Finland.

Därefter ga fs konsert äf de oli­
ka iu- och utländska nykterheto 
föreningarna.

_ Norrmannens första Paris
konsert bolls i lördags efiei raid 
dag och var, telegraferas till "Af- 
tenposten", en vacker och obe­
stridlig succés.

_ Stor brand i norsk m
depot. Till Stockholms T 
gen telegraferades 
Kristiansand. 1 natt nedbi 
tre militära förrådshus Ä I 
moen. Stora förråd åf kläd' 
gevär förstörde*. Ungefär sam 
tidigt utbröt eld å ett skeppevaif 
där en materialbod och cn mindre 
bygnad blv-fo lågornas rof. Elden 
aiuages vara anlagd.

Ett senare telegram förmäler: 
Vid branden A Himlemoen ned 
brunno Unnes depotbyguader tili 
grunden.
förstördes nllt som fanns,

*
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C ardner» Rice, McLeod.
RAT PORTACE.

WINNIPEG. NYA R 
GAMLA

Möbler
8c hppt lör vagnar oeh kfirhtstar 

då si åker roloclped.
Kdly Bro», hefre erbillH ackordet 

lör den ny» tillbyggnaden Ull dal 
stomains-.itutet.

$500,00 irrlänhtg har utlolvsts al 
brandstodsbolagen lör mordbrän- j 
narnea gripande.

Född. Mr och Mra J. Johnson å | 
Fountaln Street glädja sig åt en sons 
lyckliga födelse

Egendomthandel. Mr. A. Hallon 
(frist har tillhandlat alg »in lörra 
gård å Ellen str. frän Mr Elof Peter 
aon.

VI håll i nit på allt hvad tygen l.åller med alt inHika »I nya va ro 
| Dessa varor 8ro valda med omfattande kunskap och uirkiiji.ir.g. En del 
af deasa varor komma från k Vankrike, Tyskland, Skottland, Irland m. II- BANKRUPT

Hvarje FREDAG STOCKg liva vi särskilda Prisnedsat t aingar I
Den Billigaste plats i staden:|K0RTA VAROR KLADER, SKODON M M , M. M., 

5TX>Ta^|NiSJ GROCERIER, GLASVAROR & PORSLIN.
sksll spars ed ra pångar. Qg tj mittr om rdr Bargain-dnyt Ett betök »kall ifvertyga Eder. BUYINCK S Thordariwn gardner, rice & mcleod,

1\sU> AUVI UU1 UVU Department Store - MAIN STREET.

175-181 KINC PT. ---------------------------------------------------------
En häftig tiorm, meo ef kort var 

ak tig hel hemsökte i sOndsg» afton 
Obtervem Bankrept Stock Co Winnlpeg. Något hagel I5U.

cor. James St. Wianlp.Drt omleittade tredje priset vid 
repdragnlngen har ännu ej utdelats. 
Åtgörandet ligger Imm Ur Hugh J. 
MscDonald.

En utflykt till Shoal Lake har ar­
rangerats måndagen den 3. Priset 
lör returbiljett kr $2 30. Tåget går 
kl. 6 på morgonen.

Vid prdttvaUt i luterska (örsam 
lingen i tisdags kväll biel past. J. A. 
Mattson I Black River, Minn., en­
hällig! kallad.

Pd den nedbrunna Bry don rlnkens 
tomt kominer en ny och tidsenlig 
rmk att réaa sig. Kosltnsden be­
räknas stigs illl *8,000.

Lalror day, måndagen den 3 sep. 
lolvar bllfva storslagen. Staden har 
emellertid I åi ej kunnat lörmåa 
giiva Ii idag inc<l betalning i likhet 
med föregående år. Paraden börjar 
kl. 10 I m.

Inipektör Pennor liar åter varit 
framme och lyckat» knipa 8 bonife 
c ier, hvilka flngo bdta *10 »var, 
emedan de voro bakom disken på 
förbjuden tid.

Räkningar från den senaste smitt 
koppsepidemien synes vara hård 
smälta nötter tor våra stadsffider. 
Åtskilliga halva betalta medan an­
dra fortfarande utgöra föremål för 
diskussion.

Tio-d re fäet Den fjärde oktober 
1890 stiftades den svenska lutherska 
församlingen i Winnlpeg af pastor 
A. O. Almen från Minnesota. Med 
anledning häral akall församlingen 
alliilla en läst den 4 näst k. oktober 
och liar en lästkommitte tillsatts.

Fött sfhålles I skandinaviska mis­
sionskyrkan torsdag afton den 13 
september. På del rikhaltiga och 
omväxlande programmet mai k<s ett 
tal af Rev. Silcox från Central Con. 
kyrkan. FörfrUknlngar serveras. 
Inträde 25 c, barn 10 c.

Vid »tadtfullmäktige» sista möte 
upplvate», att pänningarne för det 
nya vattenledningsvärket äio I det 
närmaste förbrukade. Ålderman 
Barklay gaf notia om motion att upp 
häfva beslutat om aldermXnnens ar­
vode, *300 om året.

BOUga orglar. Förutom det sto. a 
Pianolagret har Masox A UtacH. 
Flfll Bli,Maln st, alltid begagaade 
orglar från **6 *4 *70, betalbara 
aied *6 1 månaden. Dessa orglar 
*r» 1 god t »klek, de reparera» och ef 
teraes af skickliga arge.byggare.

PARKIN © fOTOGRAF.
490 Ma:x ar., Wimkipko.

De bästa kort I sU’> 
från *1.50 pr dussin 

Parklna Studio, *90 Main st.

Fuil med mordbrännare synes 
VIRäUningrnt inkomster belöpte staden lör nUrvamde vers.eom dock, 

sig till 211,000. j tack vare den raska brandkåren,
, ...... , sällan lyckas I eir.a förehaf randen.Det oar en tid då det svenska ... . „ ,, . . ... I sondags nenbrann Frost dr Woodsnamnet ej var så ofta vid domstolar- , ... .. .. .. ..magasin efter att ha varit påtuttadt ne som nu ..förgafves en gång forr.
Annu en drunkning I Red River 1 tisdags voro brandatifterne åter 

hände I förra veckan, nämligen den r«mme och aniade ej mindre än 4 
10-åriga I. McCow. eldsvådor, af hvilka en orsakade en

C. P. R. etröjken har nu kommit förlast af *50,000. Byggnaden i 
så långt, att frågan om löneskalan fråga stod på Portage ave och loka- 
skall hänskjutas till skiljedomstol. I*r innehades af flere affärsmän,

_ hvilkas lager totalt förstördes.
J * L "yuT Några familjer bodde öfverledes
bvlmngssin bedja vi få Utst* m Ilmil n. * „ , . cl Irstädes och dessa undsluppo medheiena uppmärksamhet vid beliof af ^joUa jjnnet
Im-tgeråd »artiklar.

annons:

Bang front
fortfarande!

Hvbp per f Hf Malt t
Försök-----

Dammonbs,
430 MAIN ST.

Låga priser. Stort lager. Fulit värde
Bå skinn uppköpa». Bankrupt Stock

■
Hörnet afDr S. W. PROWSE,

(Utexaniin rad i Editiburg. Skottland) 
behandlar sjukdomar i

Halsen, gat, Orat A NSaan. 
Kontor: Rum 311 Mclntjie Block.

Mottag*.ingetid: 9.80—18 90 f. m., 8—6 
e m. SOndagar 2—i a m- Telefon 541.

1 10 6

Main & Rupert Sts.
just söder om Brunswick» hotel.

Samtidigt uppttod en eld å Polnt
Winnipeg Lacrotse Club Är nu ; Douglas, hvarest två obebodda hus 

champion i Västern efter att hafva j jämte ett tillhörande en isländst f» 
beseglat Fort Williams och 8t. Pauls Fritt!!

milj ned brunno. Ett tillbud ppade 
sig desslikes A Bannatyne Street. 
Inalles fick brandkåren besvara fem 
alarm under natten.

\)0 J. THOMSON to. PUU C 9 Begraf»lnge q 
I* St. Bifregreulr.g

klubbar.
En jutlepojke, Samuel Ooldstrin, 

-om i oa de sig med att hänga på en 
öfvurfull spårvagn, öfverkördea oéh 
förlorade sitt ena ben.

E X Broren, sunt Irog revolver 
och hotade skjuta en man på Main 
Street, har dömts att undergå lan- 
saknlng inför högre domstol.

Father Ckerrier, som mottsgit 
plat-en i provinsens skolråd, efter 
Mr Uertrand afskedats, förklarar sig 
ej ämna följa någon annan lin påf- 
vens befallningar.

Vatten värkett fkortten, det moder- 
na lutande tornet i Pisa, står ännu. 
En annan ingeniör, Mr Jennings 
från Toronto liar varit här och tittat 
på den, samt farit hem Igen. Huru­
vida den slagit rot igen. Ar nkändt.

Frigifven. Tack vare d maren 
ilaln har justitiedepartementet efter 
skänkt strafftiden för den svenske 
immigranten, som I fyllan tillägna­
de sig en tom postslek och däi lör 
dömdes till 3 åre fängelse.

Anderson vsr • alurllgtvis mycket 
glad au få slippa ut från Stony 
Mountaio och det obehagliga sill 
skåpet där. Vid frlglfnlngen fick 
hsn en full utrustning al kläder, *4 
och biljett till Winnlpeg.

Dörlr/iVi. Mrs Wendelboe sti ed I 
söndags efter ett längre lidande. 
Hennes slut var stilla och fridsamt. 
Begrafningen ägde rum I gär e. m. 
kl. 3. Kistan var smyckad af kran 
sar och blommor. Gudstiänat ägde 
rum I missionskyrkan, som den af- 
lidne tillhört. Jordfästningen sked­
de på BrooksidekyrkogArden.

Mr Wendelboe ber härmed fä ut­
trycka sin djups tacksamhet förden 
vänlighet, som af så många visa ta 
honom och de eiterlefvande små.

8ig »Jälf titt »träff oek andra tili 
varna gei. Den i eU föregående num 
mer såsom dansk uppglfna svensken 
Chas. Anderson, dömdes af domaren 
Richards till 10 års straffarbete för 
iobrotteslflld. Som skäl anförde do­
maren, atl folk böra skydda» för 
visea långfingrade individer. An­
derson, aom just på morgonen slup­
pit ut flå-, stadshäktel, begick nat­
ten därpå inbrottet, ånakönt han loi 
vata fri reea till plats dir arbete j 
kunde fås.

PORTER & CO.
—hafva iel Vt a ta la-ret i etadou af— 

Porslinor, Glas, Lampor. 
Bordwwrrie K ni f var, Gafflar. Skidur m.m.

Då ni hehöfver d 
gen till vår butik 880 Moln Ht. eller

“CHINA HALL".
Midi för Brunswick Hotell

Kiat och Vagn för
Skand. Kyrkor I Winnlpeg. 5 Dollar.

QV. BV LUTHER SIONS KYRKAN, 
O af Henry och Laura et. Söndagar . 
H/\gmw«a kl 11 f.m , Söndagwkola 8nO 
ooh Aftonsång 7 80. Ungdomemöte Ad ra 
och Ide tora-Jngen i månadun 
h varje tiadags *våll vid Louise Br ridge 
och hvarje onsdags qvåll kl. 8e. m. i

Bostad: 436 Fonaeca st.

varor kom antin- VI glfva bort en utmärkt liätl 
ooh vagn och selar till den lyckliga 
vinnaren, som köper varor lör minst 
5 dollars. Hvarje 5 dollar berätti­
ga re köparen att deltaga i dragning­
en. På aaroma gång vi sulja våra 
varor till ovanligt lågt pris. Cou 
pougen glfvaa f' An och med lördagen 
den I sep. ech priset kan ses på 
Main et.

Våra goda engelska Sergekosty- 
m;r för $6.50, $8 50 & $9.75 med 
ett par »kor på köpet I

Våra skodon åro från vålkånda 
fabrikanter och af bästa material.

Predikan 7.4.8

E Rbhner. pastor.

CÖR8TA SKANDINAV.
I kyrkan, hörn. af Logan och Eller. st. 
Söndaaagudstjtnster kl. 11 f.m.. Böndags
skola 8.(X) e. rr... A ftongudstjen-t 7.GU 
Bönemöte onsdagar kl. 8 e m. Ungdoms 
möta tredje fredags kvRllen i månaden.

N Hkinbr pastor.

MISSIONS

ALEX. C. MCRAE.
Vagnnr A Kordon.

Hör. af Ring <fc James ti.. Winnipeg 
*2 12

Bostad: 291 Fountaiu st

QKANDINAV BAPTIST KYRKAN. 
O hör af El le . och Ixtgan St. Söndag* 
aadstjånst kl. 11 f. a . Söudagaskola k] 
Ti OU1. m.. Aftongudstjltisfc 7.UU Böne­
möte Onsdagar kl. 8 e. in. Uogdomsmö- 
te hvarje fredags kväll

Grocery-
Handel SKODONC. A. JouM-oa. pastor. 

Bostad: Ellen .tre.t iuvid kyrkan.
Harveatakor 85 cts. Starka Bluclieia 
K5 cu, Oraln läder 96 cts, Extra fina 
mansskor Irån *1.10— l.SbJ D.niera 
knäppkängor 88 cis.

Alla våra dam-underväatar, regu 
liära priser 60c., 78c. och *1.00 
komma au skänka» bort tor 25c. 
hvarje. Ett parti damkalsonger, 
för 10c. Kom ihåg au denna tor 
säljnlng endast varar 2 veckor. Fen- 
garne åter» tk lies om varan ej Sr 
tillfredställande.

Plommon,
(Silver Prunes) 31b» för £5et». 

Skandinaviska
Konserver & Delikatesser

EnbårsSirup, Hallonsaft, <te.

Gordons

Dandelion-
Piller GUSTAFSON & CO.

A. Hallonqvlsts' efterträdare.
hftraat af Stanley- 

I (f.d. Maohravl.tr

Orders från landsorten ex 
pedleraa pr omgående.

välbekant vårmedicin, utmärkt som 
Lefverrenare, Hufvudvärksfördril
vare m. m.
Fria profver fås pä begäran, skrift-1 

ligt eller muntligt, från

325 Logan ave.
Telefon 994.

VI glfva BMa

Trading Stamps!LL,?r; g Canadian Pacific
Halft Pris

Begär Uniruarutämpiadt BRÖD!
af eder Bagare och Uroceryiuan.

ty det visar, att mäauren betala' 
tina arbetare ordentlig lön

RAILWAT. Titta in i butikenFerie Resor
Kem hit tidigt och fä eder lön 
för er raakbet!
Mäns Bicykel Kostymer, rock 
och byxor, 1 alla kulörer, till
halft pri».
Gossars tvättbarn Blusar och 
Kostymer, 50c till *5, tor \ pris 
Mäns peerl Hattar, 2.50 lör *1,

Enda verkliga Billlghetsbod i 
Winnlpeg.

när Ni tittar ut.
ÖFVER DE STORA SJÖARSE 

med Ångfartygen Penningar lemnae tillbaka cm 
varan ej befinnes god.ATHABA8CA,

ALBERTA och
MANITOBA,

som afgå frän Fort William 'till 
Owen Soend hvarje '

Tisdag, Fredag e. H5adag
med sammanbindning vid Owen 

Seund till Toronto, Hamilton, 
London Wiodaor o. ».

For närmare upplysningar tillskrif 
närmaste C. P. R. station eller

C. B. ItPHEMON
Gen. Paaa. Agt, Winnipeg.

The BankruptT & B StockKH« Trading Stampa!
White & Manahan.NÅVY CUT.

Sval och Saftig. Buying Co.
500 Main St -137 Albert St.

WINNIPEG.
HAl* ST., Hat Parlage.
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